Die Kardinalzahlen — Los numeros cardinales
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veintiuno / —a
veintidos
veintitrés
veinticuatro
veinticinco
veintiséis
veintisiete
veintiocho
veintinueve
treinta

treinta y uno /-a
treinta y dos
treinta y tres
treinta y cuatro
treinta y cinco...
cuarenta
cincuenta
sesenta
setenta
ochenta
noventa

100

101

102

103

104

105

200

300

400

500

600

700

800

900

1.000

2.000

100.000

200.000

1.000.000

2.000.000

1 Milliarde

ciento / cien
ciento uno
ciento dos
ciento tres
ciento cuatro
ciento cinco ...
doscientos /-as
trescientos / —as
cuatrocientos /-as
quinientos / —as
seiscientos / —as
setecientos / —as
ochocientos / —a
novecientos / —a
mil
dos mil
cien mil
doscientos mil
un millén (de)
dos millones

mil millones
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» uno vor mannl. Substantiv en // 100 vor Substantiv Singular cien.

= Bei den Zahlen von 101-199cpento: ciento uno, ciento dos ...

» Die Hunderter ab 200 sind veranderliaffioscientos marcos, doscientas pts.
= Die Konjunktiony steht nur zwischen Zehnern und Einern [21 bis 99].
» Bei ungefahren Mengen— und Grél3enangabeos/ unas

» Die Jahreszahlemab 1000 werden als Tausendgzsprochen!

< Die Ordinalen — Los ordinales [ab11. werden Kardinalzahlen verwendet]

erste(r)

zweite(r)

dritte(r)

vierte(r)

funfte(r)

sechste(r)

siebte(r)

achte(r)

neunte(r)

zehnte(r)

primero, primera, primeros, primeras
segundo, segunda, segundos, segundas
tercero, tercera, terceros, terceras
cuarto, cuarta, cuartos, cuartas

quinto, quinta, quintos, quintas
sexto, sexta, sextos, sextas

séptimo, séptima, séptimos, séptimas
octavo, octava, octavos, octavas
noveno, novena, novenos, novenas
décimo, décima, décimos, décimas
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2°, 22

3°, 32
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Spanische Grammatik
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